

Spacer historyczny po terenie białostockiego getta

/wydarzenie w ramach obchodów 75. rocznicy powstania w getcie białostockim „Białystok pamięta”

18.08.2018 (sobota), godz. 12:00 i 14:00

początek: Białostocki Ośrodek Kultury / Centrum im. Ludwika Zamenhofa w Białymstoku

wstęp wolny

organizatorzy: Stowarzyszenie Big Picture, Klub Przewodników Turystycznych RO PTTK Białystok

prowadzący: Izabela Szymańska, Andrzej Tarasewicz

Stowarzyszenie Big Picture i Klub Przewodników Turystycznych RO PTTK w Białymstoku zapraszają na spacer historyczny, który jest częścią projektu „Projekcje Historii”, dofinansowanego ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”. Jego celem jest zapoznanie mieszkańców z historią Białegostoku z okresu II Rzeczypospolitej, ze szczególnym uwzględnieniem społeczności żydowskiej i jej wkładu w budowanie tożsamości miasta. W trakcie spaceru przewodnicy oprowadzą uczestników trasą stworzoną na podstawie relacji ocalałego z Holokaustu. Będzie to okazja nie tylko do poznania historii, ale także przywrócenia pamięci o konkretnym mieszkańcu Białegostoku.

Izabela Szymańska – przewodnik Regionalnego Oddziału PTTK w Białymstoku, prezes Klubu Przewodników Turystycznych, instruktor przewodnictwa, instruktor krajoznawstwa regionu, zawodowo związana z Książnicą Podlaską im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku. Zainteresowania badawcze: Radziwiłłowie, Branicy, dobra magnackie i szlacheckie na Podlasiu, historia regionalna, krajoznawstwo. Współautorka monografii: Pałac Branickich. Historia i wnętrza (2011, 2014), Dom Sakowiczów. Historia domu i posesji przy ul. Warszawskiej 9 w Białymstoku (2017). Autorka tekstów i członek zespołu redakcyjnego *Kanonu krajoznawczego województwa podlaskiego* (2015). Autorka artykułów w: *Studiach Podlaskich*, *Roczniku Zabłudowskim*, *Głosie Bibliotek Publicznych Województwa Podlaskiego*. Skarbnik Białostockiego Towarzystwa Naukowego.

Andrzej Tarasewicz – z wykształcenia socjolog, którego zainteresowania ogniskowały się na socjologii wielokulturowości. Zafascynowany koncepcją „miejsc pamięci” według Pierre’a Nory. Jako przewodnik po województwie podlaskim prezentuje nie tylko walory przyrodnicze tego zakątka kraju, ale przede wszystkim jego złożone dzieje i fascynującą kulturę. Podczas wycieczek, spacerów i warsztatów przybliża dzieje społeczności, które tworzyły i tworzą wielobarwne dziedzictwo Podlasia.

[pełny program obchodów 75. rocznicy powstania w getcie białostockim](#)